Протокол № 52
Заседания Правления

Некоммерческого партнерства Саморегулируемой организации

«Объединение смоленских проектировщиков»

г.Смоленск                                                                               «16» октября 2012г.  14 часов 00 минут

Правление в составе:

Члены правления:

- Опарина Ольга Петровна (ООО «Сервисстройпроект»).
- Феданков Николай Антонович (ООО ППП «Водпроект»).
- Розгон Владимир Данилович (ООО «Энергосервисная компания Три Э-С»).
- Корепанова Ирина Васильевна (ОГУП «Смоленсккоммунпроект»).
При секретаре:

- Тихонов Александр Владимирович (Генеральный директор НП СРО «ОСП»).

Повестка дня:
1. Принятие решений о переоформление свидетельств о допуске;
2.Формирование состава Правления из числа членов НП СРО «ОСП»

3. Формирование состава дисциплинарной комиссии.
4. Рассмотрение вопроса о вступлении в НП СОМОР «Союз строителей Смоленской области».

5. Рассмотрение вопроса о представлении к награждению Председателя Правления почетной грамотой НОП.
6. Рассмотрение проекта сметы расходов НП СРО «ОСП» на проведение внеочередного общего собрания членов НП СРО «ОСП»

1. По первому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что  01.01.2013 года вступает в силу Приказ Федеральной службы по экологическому, технологическому и атомному надзору от 05.07.2011г. № 356, которым утверждена новая форма Свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства. В НП СРО «ОСП» обратилось 40 (Сорок) организаций - члены Партнерства (согласно приложению) с просьбой переоформления свидетельств о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по новой форме.

Всесторонне обсудив информацию Тихонова А.В. по переоформлению членам НП СРО «ОСП» свидетельств о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по новой форме.

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Переоформить 40 (Сорок) организациям - членам НП СРО «ОСП» (согласно приложению) свидетельства о допуске к работам которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства по новой форме.
2. По второму вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что в связи с досрочным прекращением. полномочий трех членов Правления НП СРО «ОСП», на Общем собрании членов НП СРО «ОСП» необходимо избрать членов Правления на следующие два года.

Изучив и обсудив список кандидатов на должности членов Правления НП СРО «ОСП» предложено включить в бюллетень для тайного голосования на внеочередном Общем собрании членов НП СРО ОСП» следующие кандидатуры:

-Потапов Вениамин Николаевич (Председатель совета директоров ЗАО трест «Смоленскагропромстрой»);

- Опарина Ольга Петровна (директор ООО «Сервисстройпроект»);
- Корепанова Ирина Васильевна (директор ОГУП «Смоленсккоммунпроект»);
- Феданков Николай Антонович (директор ООО ППП «Водпроект»);
- Розгон Владимир Данилович (генеральный директор ООО «Энергосервисная компания 3Э-С»);

-Зеленский Александр Андреевич (директор ООО «Горжилстрой»);

-Дурас Алексей Николаевич (генеральный директор ООО «СтройПроект»).

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить на заседании Правления список кандидатов в члены Правления Партнерства и включить в бюллетень для голосования на внеочередном Общем собрании членов НП СРО «ОСП» в следующем составе:

-Потапов Вениамин Николаевич (Председатель совета директоров ЗАО трест «Смоленскагропромстрой»);

- Опарина Ольга Петровна (директор ООО «Сервисстройпроект»);
- Корепанова Ирина Васильевна (директор ОГУП «Смоленсккоммунпроект»);
- Феданков Николай Антонович (директор ООО ППП «Водпроект»);
- Розгон Владимир Данилович (генеральный директор ООО «Энергосервисная компания 3Э-С»);

-Зеленский Александр Андреевич (директор ООО «Горжилстрой»);

-Дурас Алексей Николаевич (генеральный директор ООО «СтройПроект»).

3. По третьему вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича сообщившего собравшимся о том, что в связи с досрочным прекращением. полномочий члена Дисциплинарной комиссии Н.В. Вакульчик (генерального директора ООО «СтройПроект»), необходимо выдвинуть новые кандидатуры в члены Дисциплинарной комиссии и Председателя Дисциплинарной комиссии для голосования на общем собрании.
Предложил Правлению обсудить данный вопрос и выдвинуть кандидатуру из числа представителей членов Партнерства для замены Н.В. Вакульчик.
В ходе совещания Правление Партнерства обсудило кандидатуру Шаматкова В.Г. (Директора ООО «Вектор Н»)  в качестве члена Дисциплинарной комиссии.

Шаматков В.Г. изъявил желание войти в состав Дисциплинарной комиссии.
Необходимо обсудить вопрос кандидатуры Председателя Дисциплинарной комиссии. Правление Партнерства обсудило кандидатуру Агеенко Н.М. в качестве Председателя Дисциплинарной комиссии.

Таким образом предложить на утверждение Общего собрания членов НП СРО «ОСП» следующий состав Дисциплинарной комиссии:

Н.М. Агеенко – Председатель комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»

А.А. Максимчук – Член комиссии, генеральный директор ОАО «Агроинформсервис»
В.Г. Шаматков - Член комиссии, директор ООО «Вектор-Н»
По указанному предложению
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: вынести на утверждение внеочередного Общего собрания НП СРО «ОСП» следующий состав Дисциплинарной комиссии:

Н.М. Агеенко – Председатель комиссии, директор ООО «Гамаюн-Н»

А.А. Максимчук – Член комиссии, генеральный директор ОАО «Агроинформсервис»
В.Г. Шаматков - Член комиссии, директор ООО «Вектор-Н»
4. По четвертому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что  в Партнерство обратилось НП СОМОР «Союз строителей Смоленской области» с предложением о вхождении НП СРО «ОСП» в состав НП СОМОР  «Союз строителей Смоленской области».

Разъяснил Правлению, что в соответствии с нормами Устава НП СРО «ОСП», у Правления отсутствуют полномочия на принятие решения о вступлении Партнерства в другие некоммерческие организации. Такое решение может принять только Общее собрание.
Рассмотрев указанную информацию, члены правления

ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: вынести на рассмотрение Общего собрания, назначенного на 26.10.2012г., вопрос о вхождении НП СРО «ОСП» в состав НП СОМОР «Союз строителей Смоленской области»
5. По пятому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича, сообщившего собравшимся о том, что  за особые заслуги в профессиональной деятельности в области архитектурно-строительного проектирования, за активное участие в мероприятиях по повышению роли саморегулируемых организаций и Национального объединения проектировщиков, а так же в честь семидесятилетия со дня рождения,  ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Национального объединения проектировщиков, Косых Вячеслава Федоровича.
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: ходатайствовать о награждении Почетной грамотой Национального объединения проектировщиков, Косых Вячеслава Федоровича.
6.  По шестому вопросу повестки дня слушали информацию Тихонова Александра Владимировича сообщившего собравшимся о том, что для проведения внеочередного общего собрания, необходимо утвердить смету расходов НП СРО «ОСП».

Проект документа был разработан Партнерством и необходимо его рассмотрение Правлением Партнерства НП СРО «ОСП».

Всесторонне изучив предоставленный проект документа, члены Правления
ГОЛОСОВАЛИ:

«ЗА» - единогласно, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

ПОСТАНОВИЛИ: Утвердить смету расходов НП СРО «ОСП» для проведения 26.10.2012 г. внеочередного выборного собрания членов НП СРО «ОСП». Денежные средства использовать из статьи «Резерв Правления» (п.3.1) сметы расходов НП СРО «ОСП» на 2012 год.
Председатель Правления

            Косых В.Ф.
Секретарь

Тихонов А.В.